[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2023 № 833
Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы в МО Город Шлиссельбург,

при назначении на которые  граждане и при замещении

которых муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                 «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе               и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе                     и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей», в соответствии с решением Совета депутатов МО Город Шлиссельбург от 21.12.2023           № 206 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области», постановлением администрации МО Город Шлиссельбург от 29.12.2023 № 832 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в МО Город Шлиссельбург, замещение которых связано с коррупционными рисками»:

1.  Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в МО Город Шлиссельбург, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2.  Постановление администрации МО Город Шлиссельбург от 12.03.2019 № 95 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в МО Город Шлиссельбург, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» считать утратившими силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации МО Город Шлиссельбург и вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
                                                                                               В.В. Липатов
Разослано: зам. главы, ПФО, ОО, ОПоиСО, ОАГиЗ, ВУС, в дело.
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО Город Шлиссельбург

	от 29.12.2023  № 833
(приложение)

Перечень

должностей муниципальной службы в МО Город Шлиссельбург,
 при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы, отнесенные в соответствии с частью III Реестра должностей муниципальной службы в Ленинградской области, утвержденного областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы              в Ленинградской области», к должностям муниципальной службы категории «руководители»,                   а также должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:

1. Высшие должности муниципальной службы:

-  глава администрации МО Город Шлиссельбург;

2.  Главные должности муниципальной службы:

         -  заместитель главы администрации МО Город Шлиссельбург;

·  заместитель главы администрации МО Город Шлиссельбург по жилищно-коммунальному хозяйству;

- заместитель главы администрации МО Город Шлиссельбург по безопасности;

3.  Ведущие должности муниципальной службы:

·  начальник планово - финансового отдела -  главный бухгалтер администрации                   МО Город Шлиссельбург;

· начальник общего отдела администрации МО Город Шлиссельбург;
· начальник отдела правового обеспечения и связей с общественностью администрации МО Город Шлиссельбург
· начальник отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации МО Город Шлиссельбург;

4.  Старшие должности муниципальной службы:

- главный специалист планово - финансового отдела администрации МО Город Шлиссельбург;

- главный специалист общего отдела администрации МО Город Шлиссельбург;

- главный специалист - юрист отдела правового обеспечения и связей с общественностью администрации МО Город Шлиссельбург;
- главный специалист  -  пресс - секретарь отдела правового обеспечения и связей                           с общественностью администрации МО Город Шлиссельбург;
- главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации МО Город Шлиссельбург;

- главный специалист военно-учетного стола администрации МО Город Шлиссельбург.